
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО                                                                                       

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                  

Иркутского районного муниципального образования                                         

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 06 сентября 2024 года                                                                           № 991/1-од 

Об организации работы 

по реализации программы «Орлята России» 

в МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях организации эффективной работы по реализации проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», организации и 

координации деятельности детских и молодежных общественных объединений 

в 2024-2025 учебном году и развитии добровольчества, а также патриотизма и 

воспитания гражданской активности обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», по развитию социальной активности обучающихся начальных 

классов «Орлята России».  

2. Назначить куратором программы «Орлята России» в МОУ ИРМО 

«Большеголоустненская ООШ» заместителя директора по УВР Обоеву Оксану 

Семеновну. 

2.1. контролировать ежемесячно сдачу отчетности по реализации программы 

«Орлята России». 

3. Назначить ответственным организатором программы «Орлята России» 

учителя начальных классов Политову Галину Романовну. 

4. Классным руководителям Гришиной Валентине Владимировне, Гармаевой 

Анастасии Афанасьевне, Тетериной Анастасии Сергеевне, Политовой Галине 

Романовне: 

- зарегистрироваться на электронной платформе «Орлята России» 

https://orlyatarussia.ru/;  

-  организовать мероприятия и занятия для обучающихся классов в рамках треков 

в течении 2024-2025 учебного года;  

- своевременно сдавать отчетность по реализации программы. 



5. Педагогу-организатору Рычковой Екатерине Михайловне своевременно 

размещать информацию о реализации программы «Орлята России».  

6. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим 

комплексом Программы развития социальной активности обучающихся 

начальных классов «Орлята России». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


